
C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  9   Del  21-04-2018

Oggetto:APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE -
D.U.P. TRIENNIO 2018/2020

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventuno del mese di aprile alle ore 11:00, presso questa
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita il Consiglio Comunale convocato,
a norma di legge, in sessione Ordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica.
Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:

Spada Egildo P SAVERI BRUNO P
ZERENGHI LUANA P BRUSCHINI MICHELA A
Fidalma Felici P PIERGENTILI PIERO ROMANO P
BENEDETTI MARIA TERESA P BERNARDINI AURELIO P
REMOLI GIANCARLO P

ne risultano presenti n.   8 e assenti n.   1.

Assume la presidenza il Signor Spada Egildo in qualità di SINDACO assistito dal
SEGRETARIO COMUNALE Signor Benedetti Giuseppe.
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli
scrutatori nelle persone dei Signori:

Immediatamente eseguibile S

DELIBERA DI CONSIGLIO n.9 del 21-04-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 1



PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 28-03-2018 Il Responsabile del servizio
F.to Lattanzi Patrizia

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 28-03-2018 Il Responsabile del servizio
F.to Lattanzi Patrizia

DELIBERA DI CONSIGLIO n.9 del 21-04-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 2



IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che:
secondo quanto previsto dal D.Lgs. 118 del 23 giugno 2011 e dal primo principio
contabile applicato concernente la programmazione di bilancio, uno dei documenti
fondamentali su cui orientare l'attività dell'Ente è il Documento Unico di
Programmazione, di seguito DUP;
il DUP è lo strumento che permette l'attività di guida strategica ed operativa dell'Ente
e consente di fronteggiare in modo permanente, sistemico e unitario le discontinuità
ambientali ed organizzative;
il DUP costituisce, nel rispetto del principio di coordinamento e coerenza dei
documenti che costituiscono il Sistema Bilancio, il presupposto necessario di tutti gli
altri documenti di programmazione. Si compone di due sezioni: la sezione strategica
(SES) e la sezione operativa (SEO);
la Sezione strategica del DUP sviluppa e concretizza le linee programmatiche di
mandato e individua, in coerenza con il quadro normativo di riferimento, gli indirizzi
strategici dell'Ente, con un orizzonte temporale di riferimento pari a quello del
mandato amministrativo;
la Sezione Operativa del DUP è predisposta in base alle previsioni ed agli obiettivi
fissati nella SeS, contiene la pianificazione per un arco temporale di tre anni ed è lo
strumento a supporto della predisposizione del bilancio di previsione e dei successivi
documenti di programmazione gestionale quale il Piano esecutivo di gestione- Piano
delle performance.

Rilevato che l’approvazione del DUP da parte del Consiglio Comunale costituisce il
presupposto per l’approvazione del bilancio di previsione;

Visto il d.l. 189/2016, art. 44, comma 3, del d.l. 17.10.2016, n. 189, convertito
in legge 15.12.2016, n. 229  che testualmente dispone: “A decorrere,
rispettivamente, dalla data di entrata in vigore del presente decreto per i Comuni di cui
all'allegato 1, dalla data di entrata in vigore del decreto-legge 11 novembre 2016, n. 205, per
i Comuni di cui all'allegato 2 e dalla data di entrata in vigore della legge di conversione del
decreto-legge 9 febbraio 2017, n. 8, per i Comuni di cui all'allegato 2-bis, sono sospesi per il
periodo di dodici mesi tutti i termini, anche scaduti, a carico dei medesimi Comuni, relativi ad
adempimenti finanziari, contabili e certificativi previsti dal testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali, di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e da
altre specifiche disposizioni. Con decreto del Ministro dell'interno, di concerto con il Ministro
dell'economia e delle finanze può essere disposta la proroga del periodo di sospensione”

Richiamata la deliberazione della giunta comunale n. 21 del 21.03.2018 con la quale è stata
approvata la proposta di approvazione  del D.U.P. 2018/2020;

Ritenuta la proposta di approvazione  del  Documento unico di programmazione 2018/2020
meritevole di approvazione;

Visto il parere favorevole del Revisore  sul DUP 2017/2019, acquisito agli atti;

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ex art. 49, comma  del D.lgs.
267/2000;

Con voti favorevoli unanimi
DELIBERA

DELIBERA DI CONSIGLIO n.9 del 21-04-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 3

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


1. Di approvare l’aggiornamento del  documento unico di programmazione 2018/2020.
2. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4,
del Testo Unico Enti Locali, con votazione favorevole unanime.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.9 del 21-04-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 4



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Spada Egildo F.to Benedetti Giuseppe

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 del D.Lgs. n.267/2000.
Lì 11-05-2018

IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
F.to Lattanzi Stefania

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità
previste dall’art.134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000.
Lì, 21-04-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Benedetti Giuseppe

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto responsabile del servizio certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal  11-05-2018 al 26-05-2018, ai sensi
dell’art.124, comma 1 del D.Lgs. n.267/2000.
Lì, 28-05-2018

IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
F.to Lattanzi Stefania

È copia conforme all’originale.
Lì,

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Lattanzi Stefania

___________________________________________________________________________
ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 21-05-2018 per il decorso termine di
10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134, del D.Lgs 267/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.9 del 21-04-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 5



Lì, 22-05-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Benedetti Giuseppe

DELIBERA DI CONSIGLIO n.9 del 21-04-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 6


